

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	49,444	SERV	18,00	890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	124,722	SERV	18,00	2.245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	296,396	SERV	2,50	740,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	110,334	SERV	18,00	1.986,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA.	LEONARDO ALVES NICOLAKO	10.855.643/0001-70	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FICHA PARA LIVROS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,27	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GABINETE 220W	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	5,00	KG	320,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	101,50	101,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	106,00	106,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	SERV	2.970,00	2.970,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPARADRAPO 10CMX4,5	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	3,00	UNI	11,32	33,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DICLOAIR 60G	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	27,28	136,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELOL AEROSSOL 60 ML	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	28,34	141,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 20CM X 1,8M	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	UNI	2,89	5,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 15CM X 1,8 CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	6,00	UNI	2,23	13,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO 30/CM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,99	31,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	LT	5,39	48,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	19,90	19,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	7,49	22,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA FATIADO 500 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	5,49	21,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	60,00	UNI	1,49	89,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	HRS	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	550,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE REFORMA DE PARQUE DA UNIDADE ESCOLAR	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,50	279,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	12,00	240,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	47,00	188,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	35,50	142,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	35,50	71,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	15,50	124,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	25,00	450,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	15,50	139,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	12,00	120,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	42,00	ML	4,65	195,30
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	25,00	500,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	UNI	29,00	232,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	35,00	PC	20,50	717,50
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	28,00	MT2	12,00	336,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	UNI	31,00	248,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	ML	2,75	123,75
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	47,00	94,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	MT2	25,00	1.000,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	ML	1,95	78,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	ML	3,90	156,00
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	94,00	188,00
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	10,90	32,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	300,00	300,00
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	10,90	32,70
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PAR	12,40	99,20
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	15,50	248,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	13,50	216,00
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	10,90	21,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO DE SOM COM RADIO	ANDERSON DE ALMEIDA	20.125.727/0001-02	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA DE RADIO	ANDERSON DE ALMEIDA	20.125.727/0001-02	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA DE RADIO	ANDERSON DE ALMEIDA	20.125.727/0001-02	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO DE SOM COM ENTRADA USB	ANDERSON DE ALMEIDA	20.125.727/0001-02	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETAS INDUSTRIAL 30X30	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	13,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA 20X12	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	6,50	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA RJ45 DUPLA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA INDUSTRIAL 30X50	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	17,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA RJ45	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	37,50	262,50
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	7,50	7,50
	FIO 10 MM - 2 CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	4,95	99,00
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
	ALÇA PRE FORMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,50	5,00
	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,90	39,20
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PCTE	2,50	20,00
	CAIXA MONO 2X4 EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,20	4,80
	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,50	13,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BOCAL FIXO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,90	39,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,90	49,00
	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,90	17,70
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	M	1,20	7,20
	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	3,35	40,20
	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	0,45	13,50
	ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	120,266	TONE	135,50	16.296,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGE AZUL A4 210 X 297mm COM 50fls	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	9,50	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COUCHE 170G	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	TB	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	38,90	116,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	297,23	297,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	JG DE CARVÃO	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	2,00	UNI	100,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUBINA	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	2,00	UNI	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA VIDEA 6*100MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA AÇO RAPIDO 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	14,90	74,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE AÇO P/ METAL 6MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	M	2,98	17,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP4 X 2,5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	30,00	UNI	4,98	149,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA VIDEA 8*120MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE AÇO 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE AÇO P/ METAL 8 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	32,90	32,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,98	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	242,96	242,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO COM ÁREA DE 300M	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	49,749	MT2	837,50	41.664,85
	CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO COM ÁREA DE 300M	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	1,276	MT2	837,50	1.068,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	212,50	637,50
	CHA COM 10 SAQUINHOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	2,89	2,89
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	CAIXA	29,88	89,64
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	6,90	27,60
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	2,99	5,98
	DESINFETANTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	2,34	4,68
	POSTE DE 7 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	380,00	380,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	355,00	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 1X40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO NPK 05-20-10+MICROS	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	SC	65,50	196,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	263,32	263,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE DIRECAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	441,00	441,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE CAIXA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	228,00	228,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1 POLO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTAB. PALIO/STRADA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA PARA BRISA 440G	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIRANTE P/ VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA P/ SINALEIRO DE VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	0,25	PC	60,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO PALIO/WEEKEND	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	42,30	42,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA TRASEIRA LADO DIREITO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DIANTEIRA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	12,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	1,00	SERV	2.792,78	2.792,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	1,00	SERV	2.792,78	2.792,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	SERV	302,70	302,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	39,87	39,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	COMPLETE FUEL SYSTEM CLEANER	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	45,72	45,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	STP- LIMPADOR DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	32,51	32,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REVISÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	46,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTRIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	UNI	31,00	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DE VEDACAO P/ VEICULO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	5,85	5,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE CONserto DE BANCOS AUTOMOTIVOS	LUIZ CARLOS CORDOVA DE FARIAS	461.297.079-91	1,00	SERV	174,41	174,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	7,00	UNI	16,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTO DE SEGURANCA TRANSVERSAL.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE USB MINI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTRAL CONECTA	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	UNI	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	UNI	10,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	66,00	PC	0,10	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	18,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	PC	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BADANA COM LONA PARA PARABARROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA PATIM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	180,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 2,5L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	129,90	129,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLINHA APARECIDA	09.464.941/0001-50	1,00	PGTO	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA HB11-24V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRICA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARTICULAÇÃO BARRA DIREITA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	UNI	72,50	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA SELADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	250,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H1- 24V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	MARIA REGINA RIGON DA SILVA-ME	11.616.454/0002-99	32,00	SERV	16,00	512,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,69	7,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENGIBRE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,378	UNI	19,98	7,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DE UVA TINTO 1.5L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	9,49	75,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANJICA DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	0,99	11,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI BASTOS SCHMIDT	082.935.269-47	6,00	PGTO	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM METERIAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TROCA DE LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA ROSA GOETTEN	114.062.529-21	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	77,00	CM	5,50	423,50
	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO RUA LAUREANO JOAO CARRA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	1,00	MT2	291,62	291,62
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,002	UNI	24,52	24,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	109,96	219,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	3,00	PGTO	246,48	739,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	67,16	201,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	67,16	134,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRINHO DE BRINQUEDO.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	19,87	39,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE FACAS 2 PCS	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	PC	12,57	25,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PA PARA BOLO INOX	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	2,95	2,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR 26/6.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	35,07	35,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA GALINHAS	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	6,17	6,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	M	5,42	10,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESGUICHO REGULAVEL	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELÓGIO DE PAREDE	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	UNI	13,70	41,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMA DE BOLO COM FUNDO REMOVIVEL	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	12,80	25,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPAS 3 L.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	UNI	12,27	36,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARTELO POLIDO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODAO MIX	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	6,00	UNI	6,63	39,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N.45.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	20,54	41,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE QUADRADO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	5,42	10,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE QUADRADO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	8,73	8,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE PARA MANGUEIRA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	7,48	7,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER P/ ARROZ INOX INTEIRIÇA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	8,00	UNI	2,88	23,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	JOGO	22,75	22,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE 24PC	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	46,73	46,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	FACA COM 12	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	UNI	21,53	86,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO COLHER COM 12	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	20,30	40,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	PC	8,02	16,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTO QUADRADO 60L C/TAMPA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	23,27	46,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANECA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	28,00	UNI	7,66	214,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA ORGANIZADORA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	27,13	27,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	BONECA PEQUENA.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	UNI	10,98	43,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEGADOR DE MASSA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	7,00	UNI	2,66	18,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEIJA PLASTICA 12L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	7,00	UNI	13,61	95,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSADEIRA RETANGULAR	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	32,30	64,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA PLÁSTICA 15L.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	5,75	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEJA.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	PC	11,80	35,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLTRONA MINI	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	12,00	UNI	15,57	186,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRA 30 L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	UNI	33,97	101,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	UNI	21,30	85,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA ORGANIZADORA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	UNI	21,76	87,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE PLATICO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	5,00	UNI	6,75	33,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE CAPACHO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	UNI	15,59	46,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRO 15LTS	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	23,78	47,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE RETANGULAR	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	5,42	10,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	72,38	144,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO TAPETE BANHEIRO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	38,03	38,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARAL DE CHÃO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	51,76	51,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSADEIRA OVAL GRANDE	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	29,85	59,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSADEIRA QUADRADA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	26,05	26,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA PLASTICA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	5,00	UNI	4,90	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA GRANDE	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	13,44	26,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	JARRA PLASTICA PEQUENA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	5,00	UNI	11,20	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JARRA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	10,89	10,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTO PLASSUTIL TELADO PARA ROUPAS	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	8,00	UNI	19,76	158,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJ PANELA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	3,00	UNI	4,33	12,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PICADOR DE LEGUMES	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	14,62	14,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1,00	PC	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1,00	PC	385,00	385,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	4,00	UNI	5,80	23,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO NYLON 3,00MM QUADRADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	M	132,00	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	191,346	L	3,43	656,32
	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	21,90	109,50
	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	19,80	158,40
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	580,00	UNI	0,60	348,00
	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	820,00	UNI	0,85	697,00
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,97	14,91
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	29,00	KG	10,80	313,20
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	1,57	18,84
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	260,00	L	2,59	673,40
	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	220,00	220,00
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	4,96	19,84
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	4,35	108,75
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	UNI	2,97	26,73
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	UNI	1,45	66,70
	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	28,85	432,75
	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	13,79	110,32
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	41,00	KG	9,85	403,85
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	KG	14,69	249,73
	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	11,90	83,30
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	14,75	368,75
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	10,95	219,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	GL	24,90	273,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENÇO UMIDECIDO:	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	PCTE	10,88	184,96
	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	65,00	KG	2,79	181,35
	MAMÃO PAPAIA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	4,35	4,35
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	102,00	KG	2,59	264,18
	LIMÃO TIPO TAHITI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	3,19	19,14
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	215,00	KG	1,74	374,10
	LARANJA TIPO LIMA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,94	11,76
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	5,19	31,14
	COUVE FLOR.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	14,00	UNI	3,98	55,72
	CHUCHU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,99	11,96
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	29,502	KG	2,85	84,08
	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	1,98	33,66
	BRÓCOLIS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	UNI	5,99	35,94
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	53,00	KG	2,39	126,67
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	183,00	KG	1,70	311,10
	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,34	14,04
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	UNI	5,30	10,60
	ALHO: BULBO INTEIRO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,70	KG	11,99	44,36
	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,90	UNI	4,90	43,61
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	82,00	KG	3,28	268,96
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	KG	3,90	46,80
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	KG	3,45	27,60
	REPOLHO ROXO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,35	14,10
	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	27,00	KG	1,90	51,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,80	KG	4,70	13,16
	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	9,00	KG	2,80	25,20
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	127,396	KG	1,49	189,82
	MARACUJÁ	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	7,74	46,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	82,00	KG	2,79	228,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO PAPAIA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	4,35	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	15,00	KG	3,90	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	81,00	KG	3,28	265,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	3,19	6,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	131,00	KG	2,59	339,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	155,00	KG	1,74	269,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA TIPO LIMA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,00	KG	2,94	14,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,499	KG	5,19	23,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	UNI	3,98	11,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	2,99	20,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	21,00	KG	1,98	41,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	UNI	5,99	41,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	KG	2,29	27,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	24,947	KG	1,70	42,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,603	KG	2,34	6,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	5,199	KG	11,99	62,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,35	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,50	UNI	5,30	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	24,00	KG	1,90	45,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,40	KG	4,70	6,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	8,28	16,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	33,604	KG	1,49	50,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARACUJÁ	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	7,74	46,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA PADRÃO 2P + T 10A SR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 3 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	M	4,50	31,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	2,49	37,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	KG	1,89	68,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANJICA DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	UNI	1,69	28,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	1.425,14	1.425,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	16,00	KG	2,59	41,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	13,10	UNI	4,90	64,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	KG	2,50	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	9,00	KG	7,95	71,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	2,80	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	7,35	14,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	28,00	KG	3,45	96,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,498	KG	2,85	29,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	2,39	2,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	4,10	69,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	97,00	KG	3,62	351,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	9,00	KG	7,95	71,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA FRESCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	2,59	18,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	150,00	KG	1,74	261,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	11,00	KG	2,80	30,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	KG	3,19	25,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	159,00	KG	3,62	575,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	7,35	22,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	18,396	KG	1,49	27,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	26,00	UNI	4,90	127,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,397	KG	2,34	14,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	52,00	KG	2,59	134,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	1,98	5,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	54,00	KG	3,45	186,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	45,00	KG	2,85	128,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	30,00	KG	2,39	71,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	188,053	KG	1,70	319,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	4,10	69,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	UNI	3,98	31,84
	POSTE DE 7 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	380,00	760,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	MINISTERIO DA FAZENDA SECRETARIA DO TESOIRO NACION	00.394.460/0409-50	1,00	PGTO	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH COM 24 PORTAS, VELOCIDADE 10/100 Mbps.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	789,00	789,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	610,00	CAIXA	1,00	610,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSA FIO 20M COM ALMA DE AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO PARA GALVANIZADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	62,90	62,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	L	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE ELETRICO PADRÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA PADRÃO 2P + T 10A SR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 3 X 2.5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	M	4,50	31,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESPIRAL 25W 220V	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,98	3,98
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	36,34	MT2	106,00	3.852,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	6,00	PGTO	600,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	6,00	PGTO	950,00	5.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 3/8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	0,35	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRO 3/8X6	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	6,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR 45MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	8,30	41,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR 25MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	4,90	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAR DE PLACAS DE ALUMINIO REFLETIVA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UNI	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTANTE DE AÇO P/ BIBLIOTECA DUPLA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	890,00	1.780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	4,00	UNI	43,50	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUTSAL MAX 1000- COM OITO GOMOS, EM PU, COM CÂMARA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO RUA LAUREANO JOAO CARRA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	350,582	MT2	94,24	33.038,85
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	926,123	L	2,77	2.565,36
	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.166,307	L	2,93	3.417,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	14,90	74,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	210,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	322,229	L	2,93	944,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	539,729	L	2,77	1.495,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	464,14	L	3,43	1.592,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	55,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	285,755	L	3,43	980,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	315,044	L	2,93	923,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	219,90	219,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.166,632	L	2,77	3.231,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	79,449	L	3,43	272,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	55,00	165,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	27,00	SC	35,50	958,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	UNI	9,79	293,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA C/4.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	3,48	13,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	63,00	FRAS	3,35	211,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL 90 G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	32,00	UNI	1,59	50,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	PCTE	2,77	36,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	56,00	GL	1,55	86,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRENDEDOR DE ROUPA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	DZ	1,98	7,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	5,48	38,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PÓ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	23,00	UNI	2,18	50,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	28,00	KG	5,09	142,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	8,76	70,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA ALIMENTOS EMBALAGEM DE POLIETILENO PARA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	BB	3,49	55,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	1,26	8,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL EM GEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	29,00	UNI	4,68	135,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL 90 G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	14,38	287,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA-4	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	14,99	59,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	UNI	6,95	173,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	27,89	278,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	27,00	PCTE	2,16	58,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	101,00	PCTE	11,86	1.197,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	1,28	20,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	242,96	242,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	253,52	253,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-300	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	89,90	89,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD 960/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,50	59,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	38,76	38,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSA 331	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC73/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	26,60	UNI	6,2699	166,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR CERAMICO AC-02	R. W. ELETRODOMESTICOS LTDA	19.341.119/0001-56	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC75	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	72,20	72,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ VEDA RADIADOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 283	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	79,90	79,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD 960/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,50	59,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO 5MM 100X135	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	1,00	UNI	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA REFLETIVA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	55,00	UNI	4,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA REFLETIVA L/D	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	55,00	UNI	4,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUB IND. RED. 1.1/2	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	3,00	UNI	48,56	165,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUDO IND. RED. 3/4	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	6,00	UNI	14,65	87,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO RETO 30*50*2,00*6000MM	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	7,00	UNI	62,35	436,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHATO 5/8	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	3,00	UNI	5,63	16,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	HUB USB 4 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO EXTENSOR USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	1.355,00	1.355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.320,365	L	2,77	9.197,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.222,872	L	3,43	4.194,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	786,747	L	2,93	2.305,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	61,00	L	4,59	279,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL EM GEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	UNI	4,68	98,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	80,00	L	2,49	199,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	11,82	35,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	69,00	UNI	4,46	307,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	16,49	82,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	6,39	76,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	SODA CAUSTICA - 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	13,39	80,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	48,00	PCTE	8,96	430,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	40,00	ROLO	8,96	358,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	41,00	UNI	5,09	208,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	PCTE	5,48	65,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	DZ	1,98	17,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	BB	3,49	45,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	2,77	16,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	37,79	302,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,96	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PÓ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	UNI	2,18	30,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	42,00	FRAS	3,35	140,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDROS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,96	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	UNI	1,94	40,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	BUJ	53,70	375,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	CAIXA	2,94	29,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	8,76	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	23,00	PCTE	1,68	38,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	80,00	UNI	1,26	100,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	77,00	UNI	1,55	119,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	47,00	PCTE	4,94	232,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	LT	4,96	39,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	62,00	PCTE	2,98	184,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	6,90	103,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LIQUIDO 50 ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,45	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	29,00	UNI	3,28	95,12
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	35,50	142,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	47,00	188,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,50	279,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUAS NUMÉRICAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,20	4,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA QUADRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR Nº20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	VIDR	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	74,59	L	2,647	197,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTI EMBAÇANTE 60 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD-480	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	55,50	55,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 144	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	54,90	54,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD-450	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	46,20	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-565	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	65,50	65,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	L	12,90	90,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	820,60	820,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	27,90	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	11,60	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SELOS	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	30,00	PC	1,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SELO 1,00 REAL.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	30,00	UNI	1,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	2,00	PGTO	400,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	4,00	PGTO	575,87	2.303,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE FLORES DE FORRAÇÃO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	61,00	CAIXA	12,00	732,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	12,00	72,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,55	23,25
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,40	27,20
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	44,00	88,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	11,50	138,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	95,00	95,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	95,00	190,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	84,00	16,80
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	1,20	2,40
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 21/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,20	2,40
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	44,50	44,50
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,25	12,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,95	88,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,45	4,50
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,00	42,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	56,00	56,00
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	59,50	59,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,50	8,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,50	9,50
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	5,50	22,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,50	7,50
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	1,00	4,00
	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,00	10,00
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,00	3,00
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,00	2,00
	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	46,50	139,50
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	18,00	36,00
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	15,00	45,00
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	4,50	4,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,70	2,70
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,50	8,50
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,50	3,50
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	272,00	272,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	44,00	44,00
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,50	7,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,80	16,80
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	10,90	32,70
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	14,50	188,50
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	39,00	39,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	183,00	183,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,85	722,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	12,00	12,00
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	L	6,40	51,20
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	35,50	248,50
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,50	85,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	15,50	93,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,90	10,90
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,90	10,90
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	12,00	120,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	21,00	ML	1,55	32,55
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	3,40	51,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	PC	47,00	141,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	ML	3,90	117,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTROM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	PC	15,50	155,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	35,50	106,50
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	15,50	155,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,90	10,90
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	10,90	21,80
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	2,00	UNI	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PATCH PANEL 24P CAT	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	2,00	UNI	169,90	339,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR 22	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1100X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 5	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR 22	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	MAURO ELIAS AIRES	033.947.289-82	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	LEOCIR MACHADO	650.946.979-00	1,00	PGTO	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	SARA RAMOS DALLAMARIA	047.442.159-71	1,00	PGTO	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	MARCELO FERNANDES	054.245.819-51	1,00	PGTO	600,00	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	RODRIGO GOETTEN FRANÇA	059.375.789-02	1,00	PGTO	900,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	ARIEL LUCAS SANDRI RIBEIRO	050.759.819-92	1,00	PGTO	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.875,00	2.875,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 80 CM- CIMENTO	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	11,00	UNI	126,50	1.391,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	30,00	UNI	18,15	544,50
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,999	UNI	46,11	230,52
	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	27,72	27,72
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	24,52	122,60
	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	19,00	UNI	9,62	182,78
	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	10,14	81,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,40	SERV	199,00	268,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	4,00	UNI	41,00	164,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ	14.198.497/0001-09	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	35,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	10,00	SERV	50,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	LT	55,00	550,00
	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	310,00	620,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHELHO ARDOSIANO	ROSANE HASSE MARCELLO EPP	95.840.757/0001-08	147,00	TONE	55,00	8.085,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	0,857	SERV	21,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	120,00	HRS	28,00	3.360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	70,536	HRS	28,00	1.975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	112,429	HRS	28,00	3.148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO LISO 18 X 3,5	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	3,00	UNI	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3/4 X 3.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	10,00	PC	7,50	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA EIXO GRADE ARADORA 1.5/8	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHANTY	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,20	M	6,90	8,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO LARGO.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	25,00	M	0,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SIANINHA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	50,00	M	1,50	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE LINHA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CETIM ESTAMPADO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	M	9,90	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO SEGUNDA PELE	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	6,00	UNI	5,90	35,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEMBERG	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	12,00	UNI	4,90	58,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE 6MMX8MM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NIPEL EMENDA SEM PORCA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE SAPATA C/ LONA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	124,80	124,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	950,00	950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE RODA 90989.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO RÉ	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	900,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULAGEM FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	45,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE DIRECAO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	1.150,00	1.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA FACÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO DE RODA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	40,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	900,00	900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACRILICO LATERAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	248,00	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	16,00	SERV	25,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	LANCHONETE MIMO LTDA ME	95.871.398/0001-48	1,00	SERV	215,00	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE USB MINI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETE DE SELETEL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	16,00	UNI	45,00	710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA VISCOLYCRA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	70,00	UNI	40,00	2.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA M/C AZUL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	70,00	UNI	27,00	1.890,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>291.979,32</b>